
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 
DECRETO Nº 7.316, DE 30 DE SETEMBRO DE 2024. 

 
Decreta Ponto Facultativo no 
âmbito do Poder Executivo 
Municipal. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais,  
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 03/1984 que estabelece os dias de feriados 
municipais no município de Céu Azul, resolve, e, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Estabelece Ponto Facultativo, em todas as Repartições Públicas 
Municipais, no dia 7 de outubro de 2024 (segunda-feira), em razão da 
comemoração do Dia do Município, em 8 de outubro de 2024.   
 
Art. 2º As Secretarias Municipais devem organizar escala de trabalho para 
manutenção dos serviços essenciais, a fim de que os mesmos não sofram 
paralisação ou interrupção. 
 

Art. 3º As Escolas Municipais e Centros Municipais de Educação Infantil devem 
observar o Calendário Escolar aprovado pelo Núcleo Regional de Educação e dar 
cumprimento ao número de dias letivos estabelecidos por aquele Órgão. 
 
Art. 4º O presente Decreto entra em vigência na data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 30 de setembro de 2024. 
  

 
 
 
                                                                       Laurindo   Sperotto 
                                                                       Prefeito de Céu Azul 
 

1SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3624



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
2º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 54/2024- M.C.A. – Ref. Pregão nº. 03/2024 
Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Fornecedor: 17.950.844 ELIANE ANDREA PEREIRA  
Alteração: a) Promover o reajuste do preço do Lote 41 - Item nº. 01 – Carne Bovina resfriada, proveniente do corte patinho, cortado 

em bifes, embalados em saco plástico transparente atóxico com no máximo 3 kg por pacote. Conforme item 9.3 letras A, A.1 deste 

Termo de Referência. Registro junto aos Serviços de Inspeção Competentes (SIM-Céu Azul ou SIP ou SIF ou SISBI ou SUSAF); 
a fim de restabelecer o equilíbrio econômico financeiro, decorrente dos aumentos dos preços praticados no mercado. Passando o valor 

de R$ 33,94, para R$ 45,47, com vigência dos valores reajustados a partir de 01/10/2024. 

Data da Alteração: 30/09/2024 

 

 

2SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3624



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 196/2024 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 49/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: HEVERTON KORP BILHAR 04654328912 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Construção para uso nos diversos setores e departamentos 
da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos produtos e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 169.069,00 (Cento e sessenta e nove mil sessenta e nove reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 22/09 2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e HEVERTON KORP BILHAR 

3SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3624



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 
 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone (45) 3121-1000  

CNPJ 76.206.473/0001-01 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos no Chamamento Público – Inexigibilidade 
– Credenciamento nº. 43/2024 – M.C.A, estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o 

respectivo processo que tem por objeto o credenciamento de emissoras de rádio com canal aberto e 
jornais impressos para realização de veiculação e publicação de publicidade institucional do 
Município de Céu Azul de interesse social prevista no art. 37 § 1º da Constituição Federal, 
produzidos e criados pela própria Administração, em favor da proponente abaixo relacionada, tudo 

conforme o constante no processo. 

 

 

Nome da Proponente Credenciada CNPJ Julgamento 
Rádio União de Céu Azul Ltda 77.613.008/0001-58 Habilitada – Lote 1 – Serviço de anúncio 

de SPOTS de 30 segundos 

Jornal Tribuna Ltda 08.986.004/0001-00 Habilitada – Lote 2 – Serviço de 

veiculação de anúncio, de capa, colorido, 

no formato fixo de 11cm x 13 cm 

 

 

Céu Azul, 30 de setembro de 2024. 

 

 

 

 LAURINDO SPEROTTO 
 Prefeito Municipal 

  
 

4SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3624



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com a Lei 14.133/2021 
e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo agente de condução sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 59/2024 e a adjudicação do objeto desta licitação 
Aquisição de cestas básicas (contendo gêneros alimentícios), por meio de registro de peço, 
para serem destinadas às famílias em situação de vulnerabilidade social atendidas pelo Centro de 
Referência de Assistência Social - CRAS. Tendo em vista a Lei Municipal nº 2.243/2021, de 23 de 
junho de 2021, Artigo 44, Inciso V - Auxílio Alimentação, onde o mesmo constitui uma prestação 
temporária, de assistência social, visando a redução da vulnerabilidade social, através da 
concessão do referido benefício. em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o 

constante no processo. 

 
PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 

ODAIR S NUNES LTDA 09.268.993/0001-51 73.992,00 

 
Céu Azul, 30 de setembro de 2024. 

 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 

5SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3624



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

Secretaria Municipal de Educação 

Céu Azul - PR 

 

____________________________________________________________________________________________ 

Secretaria de Educação 
Rua Professor Daniel Muraro, 1050 – Centro – Fone: (45) 3121-1089 - CEP 85840-000 - Céu Azul- PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 
1

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 004/2024/SEMED/CÉU AZUL 

 

 

 

JOSIANE INÊS HOGER, Secretária Municipal de Educação do 

Município de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, expede a presente Instrução para 

normatizar o número de vagas por Estabelecimento de 

Ensino, para a Fixação e Remoção de Padrão das Escolas e 

Centros Municipais de Educação Infantil - CEMEIs da Rede 

Municipal de Ensino. 

 

 

 

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições e considerando a necessidade de 

orientar os Professores quanto à efetivação da fixação e remoção de padrão nas Escolas e Centros 

Municipais de Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino, instrui: 

 

Art 1º Normatizar o número de vagas por Escola e Centro Municipal de Educação Infantil, a saber: 

1. Escola Municipal do Campo José Bonifácio - EIEF: 06 (seis) vagas 

2. Escola Municipal Olavo Bilac - EIEF: 06 (seis) vagas. 

3. Escola Municipal Tancredo Neves - EIEF: 08 (oito) vagas. 

4. Escola Municipal Leôncio Correia - EF: 16 (dezesseis) vagas para Professor, 02 (duas) vagas para 

Professor de Educação Física 

5. Escola Municipal São Cristóvão - EF: 10 (dez) vagas 

6. Centro Municipal de Educação Infantil São Francisco de Assis: 09 (nove) vagas 

7. Centro Municipal de Educação Infantil Raio de Sol: 22 (vinte e duas) vagas  

8. Centro Municipal de Educação Infantil Santa Clara: 22 (vinte e duas) vagas  

9. Centro Municipal de Educação Infantil Arco-Íris: 12 (doze) vagas  

 

Art 2º As orientações quanto aos critérios para a Fixação e Remoção de Padrão, seguem o contido 

na Lei Municipal nº 1947/2018, artigos 85 a 88. 

 

6SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3624



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

Secretaria Municipal de Educação 

Céu Azul - PR 

 

____________________________________________________________________________________________ 

Secretaria de Educação 

Rua Professor Daniel Muraro, 1050 – Centro – Fone: (45) 3121-1089 - CEP 85840-000 - Céu Azul- PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 
2

Art 3º Os Professores municipais serão lotados conforme número de vagas disponíveis por 

Estabelecimento de Ensino, a saber: 

I – Escola Municipal do Campo José Bonifácio - EIEF: 02 (duas) vagas: Anexo I 

II – Escola Municipal Olavo Bilac - EIEF: 00 (zero) vagas: Anexo II 

III – Escola Municipal Tancredo Neves - EIEF: 01 (uma) vaga: Anexo III 

IV – Escola Municipal Leôncio Correia - EF: 02 (duas) vagas para Professor 20h e 00 (zero) vagas para 

Professor de Educação Física: Anexo IV 

V – Escola Municipal São Cristóvão - EF: 00 (zero) vagas: Anexo V 

VI – Centro Municipal de Educação Infantil São Francisco de Assis: 00 (zero) vagas: Anexo VI 

VII – Centro Municipal de Educação Infantil Raio de Sol: 04 (quatro) vagas: Anexo VII 

VIII – Centro Municipal de Educação Infantil Santa Clara: 02 (duas) vagas: Anexo VIII 

IX – Centro Municipal de Educação Infantil Arco-Íris: 01 (uma) vaga: Anexo IX 

X – Secretaria Municipal de Educação – Professor: Anexo X 

XI – Secretaria Municipal de Educação – Professor Educação Infantil: Anexo XI 

XII – Secretaria Municipal de Educação – Professor de Educação Física: Anexo XII 

XIII - Professor, Professor de Educação Infantil e Professor de Educação Física em Licença Sem 

Vencimento: Anexo XIII 

 

Art 4º Os professores interessados na fixação ou remoção de padrão deverão realizar a solicitação 

pelo Aplicativo Atende.net pelo seguinte roteiro: Acessar o aplicativo; Selecione Processos Digitais; 

Selecione Emissão de Protocolo: Selecione Assunto; Selecione Secretaria de Educação; Selecione 

subassunto; Escolha sua solicitação, preencha o formulário e salve suas informações. 

 

Art 5º Os professores que solicitarem licença sem vencimentos, ao retornarem à Escola/CEMEI, 

ficarão em último lugar para a escolha de vagas, na Instituição em que estiverem lotados, no ano 

em que retornarem às funções. O mesmo acontecerá com os Professores lotados na SEMED.  

§ 1º No segundo ano, os professores de que trata o caput deste artigo, passarão a usufruir dos 

mesmos critérios na escolha de vagas, obedecendo ao tempo de serviço, escolaridade e idade. 

§ 2º Cessada a Licença sem Vencimentos no transcorrer do período letivo, o professor retornará à 

função, e não havendo turma em aberto na Escola/CEMEI de lotação, o professor assumirá turma, 

de acordo com a necessidade de serviço da Secretaria Municipal de Educação. 

 

7SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3624



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

Secretaria Municipal de Educação 

Céu Azul - PR 

 

____________________________________________________________________________________________ 

Secretaria de Educação 

Rua Professor Daniel Muraro, 1050 – Centro – Fone: (45) 3121-1089 - CEP 85840-000 - Céu Azul- PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 
3

Art 6º No mês de novembro de cada ano, a SEMED analisa os requerimentos e expede Instrução 

Normativa com a Homologação dos requerimentos de fixação e remoção de padrões realizados, 

dentro das vagas disponíveis por Escola/CEMEI. 

 

Art 7º Esta Instrução Normativa entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, especialmente a Instrução Normativa nº 05/2023/SEMED. 

 

 

Céu Azul, 30 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

Josiane Inês Hoger 

Secretária Municipal de Educação 

Decreto nº 6.708/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3624



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

Secretaria Municipal de Educação 

Céu Azul - PR 

 

____________________________________________________________________________________________ 

Secretaria de Educação 
Rua Professor Daniel Muraro, 1050 – Centro – Fone: (45) 3121-1089 - CEP 85840-000 - Céu Azul- PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 
4

 ANEXO I 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 004/2024- SEMED 
ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO JOSÉ BONIFÁCIO - EIEF  

FIXAÇÃO/REMOÇÃO DE PADRÃO 
Nº DE VAGAS PROFESSOR: 06 (seis) 

VAGAS DISPONÍVEIS PARA 2025: 02 (duas) 
 

N
º 

NOME 
TEMPO DE SERVIÇO 

ATÉ 31/10/2024 
NIVEL 

DATA 
NASC. 

1. Berenice de Fátima Maximowitz Gabiatti 33 anos, 8 meses e 11 dias (04/03/1991) C 24/03/71 

2. Elete Eger da Costa 12 anos, 5 meses e 03 dias (04/06/2012) PE 26/02/68 

3. Andreia Carmem Baggio 12 anos, 5 meses e 03 dias (04/06/2012) B 15/07/78 

4. Claudete Silveira de Avila Ghiotto 05 anos, 6 meses e 01 dias (06/05/2019) C 13/04/77 

5.     

6.     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3624



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

Secretaria Municipal de Educação 

Céu Azul - PR 

 

____________________________________________________________________________________________ 

Secretaria de Educação 
Rua Professor Daniel Muraro, 1050 – Centro – Fone: (45) 3121-1089 - CEP 85840-000 - Céu Azul- PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 
5

ANEXO II 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 004/2024 - SEMED 
ESCOLA MUNICIPAL OLAVO BILAC - EIEF 

FIXAÇÃO/REMOÇÃO DE PADRÃO 
Nº DE VAGAS PROFESSOR: 06 (seis) 

VAGAS DISPONÍVEIS PARA 2025: 00 (zero) 
 

N
º 

NOME 
TEMPO DE SERVIÇO 

ATÉ 31/10/2024 
NIVEL 

DATA 
NASC. 

1. Katia Elisandra Blauth Thomazini 27 anos, 8 meses e 17 dias (24/02/1997) PE 31/05/76 

2. Geralda de Oliveira 15 anos, 6 meses e 05 dias (04/05/2009) PE 29/01/75 

3. Joceni Fátima Lara 12 anos, 6 meses e 05 dias (03/05/2012) PE 15/01/73 

4. Giovane Terezinha Lara Evangelista 12 anos, 6 meses e 05 dias (03/05/2012)  PE 01/05/77 

5. Neison José Wolfart 12 anos, 6 meses e 05 dias (03/05/2012)  PE 04/07/81 

6. Helouise Bevilaqua Rissato 12 anos, 6 meses e 04 dias (04/05/2012) PE 19/12/88 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3624



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

Secretaria Municipal de Educação 

Céu Azul - PR 

 

____________________________________________________________________________________________ 

Secretaria de Educação 
Rua Professor Daniel Muraro, 1050 – Centro – Fone: (45) 3121-1089 - CEP 85840-000 - Céu Azul- PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 
6

ANEXO III 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 004/2024 - SEMED 
ESCOLA MUNICIPAL TANCREDO NEVES - EIEF 

FIXAÇÃO/REMOÇÃO DE PADRÃO 
Nº DE VAGAS: 08 (oito) 

VAGAS DISPONÍVEIS PARA 2025: 01 (uma) 
 

N
º 

NOME 
TEMPO DE SERVIÇO 

ATÉ 31/10/2024 
NIVEL 

DATA 
NASC. 

1. Joceni Fátima Lara 29 anos, 8 meses e 08 dias (06/03/1995) PE 15/01/73 

2. Kátia Elisandra Blauth Thomazini 29 anos, 8 meses e 08 dias (06/03/1995) PE 31/05/76 

3. Marineusa Mariano Dias 28 anos, 9 meses e 05 dias (07/02/1996) PE 25/12/71 

4. Geralda de Oliveira 28 anos, 9 meses e 05 dias (07/02/1996) PE 29/01/75 

5. Vanessa Ackermann Bez 08 anos, 2 meses e 19 dias (16/08/2016) PE 19/11/89 

6. Luciana da Costa Freire 07 anos, 5 meses e 20 dias (17/05/2017) PE 04/08/82 

7. Gabriela Bragato Mazieiro 06 anos, 7 meses e 15 dias (23/03/2018) PE 13/12/97 

8.     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3624



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

Secretaria Municipal de Educação 

Céu Azul - PR 

 

____________________________________________________________________________________________ 

Secretaria de Educação 
Rua Professor Daniel Muraro, 1050 – Centro – Fone: (45) 3121-1089 - CEP 85840-000 - Céu Azul- PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 
7

ANEXO IV 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 004/2024 - SEMED 
ESCOLA MUNICIPAL LEÔNCIO CORREIA - EF 

FIXAÇÃO DE PADRÃO 
Nº DE VAGAS PROFESSOR: 16 (dezesseis) 

VAGAS DISPONÍVEIS PARA 2025: 02 (duas) 

 

 
 

ESCOLA MUNICIPAL LEÔNCIO CORREIA - EF 
Nº DE VAGAS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA: 02 (duas) 

VAGAS DISPONÍVEIS PARA 2025: 00 (zero) 
 

N
º 

NOME 
TEMPO DE SERVIÇO 

ATÉ 31/10/2024 
NIVEL 

DATA 
NASC. 

1. Edilson Clementino Harst 15 anos, 3 meses e 11 dias (27/07/2009) PE 06/06/75 

2. Juliano Franceschini 15 anos, 3 meses e 11 dias (27/07/2009) PE 01/07/83 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

N
º 

NOME 
TEMPO DE SERVIÇO 

ATÉ 31/10/2024 
NIVEL 

DATA 
NASC. 

1. Noelize Nandi Baú 34 anos, 8 meses e 14 dias (01/03/1990) PE 01/08/70 

2. Jucelene Terezinha Rech Rios 33 anos, 8 meses e 11 dias (04/03/1991) PE 01/02/73 

3. Luzia Bachin  29 anos, 9 meses e 04 dias (08/02/1995) PE 28/09/70 

4. Jucelene Terezinha Rech Rios 28 anos, 9 meses e 05 dias (07/02/1996) PE 01/02/73 

5. Lúcia Eugênia Preschlak Corso 28 anos, 9 meses e 05 dias (07/02/1996) PE 24/03/75 

6. Lucila Sanna Bachin 28 anos, 9 meses e 05 dias (07/02/1996) PE 09/09/75 

7. Edina Aparecida Melin 28 anos, 9 meses e 05 dias (07/02/1996) PE 30/11/76 

8. Luzia Bachin  27 anos, 8 meses e 17 dias (24/02/1997) PE 28/09/70 

9. Edina Aparecida Melin 16 anos, 6 meses e 04 dias (05/05/2008) PE 30/11/76 

10. Juliana Bortolotto Kuber 16 anos, 5 meses e 20 dias (19/05/2008) PE 16/10/78 

11. Neison José Wolfart 15 anos, 6 meses e 05 dias (04/05/2009) PE 04/07/81 

12. Deliane Aparecida Stoco 15 anos, 3 meses e 18 dias (20/07/2009) PE 08/07/75 

13. Juliana Bortolotto Kuber 12 anos, 6 meses e 05 dias (03/05/2012)  PE 16/10/78 

14. Jhenefer Mesquita Cardoso 12 anos, 6 meses e 05 dias (03/05/2012)  PE 09/01/93 

15.     
16.     

12SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3624



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

Secretaria Municipal de Educação 

Céu Azul - PR 

 

____________________________________________________________________________________________ 

Secretaria de Educação 
Rua Professor Daniel Muraro, 1050 – Centro – Fone: (45) 3121-1089 - CEP 85840-000 - Céu Azul- PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 
8

ANEXO V 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 004/2024 - SEMED 
ESCOLA MUNICIPAL SÃO CRISTÓVÃO - EIEF 

FIXAÇÃO/REMOÇÃO DE PADRÃO 
Nº DE VAGAS PROFESSOR: 10 (dez) 

VAGAS DISPONÍVEIS PARA 2025: 00 (zero) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
1 Vanusa Amaral de Souza Jung – Licença sem vencimento no período de 01/11/2007 a 02/06/2008, totalizando 7 meses e 5 dias. Já 
está descontado no número final do cálculo, o total de afastamento. 
2 Tereza Preschlak Blauth – Licença sem vencimento no período de 01/02/2016 a 28/01/2018, totalizando 1 ano, 12 meses e 3 dias. 
Já está descontado no número final do cálculo, o total de afastamento.  

N
º 

NOME 
TEMPO DE SERVIÇO 

ATÉ 31/10/2024 
NIVEL 

DATA 
NASC. 

1. Zenaide da Silva 29 anos, 9 meses e 04 dias (08/02/1995) PE 19/10/71 

2. Carmen Silvia Machado dos Santos 29 anos, 9 meses e 04 dias (08/02/1995) PE 20/08/75 

3. Nádia Patrícia Francener Bernardi 28 anos, 9 meses e 05 dias (07/02/1996) PE 06/07/76 

4. 1Vanusa Amaral de Souza Jung 28 anos, 2 meses e 00 dias (07/02/1996) PE 15/11/75 

5. Tereza Preschlak Blauth 27 anos, 8 meses e 17 dias (24/02/1997) PE 28/07/73 

6. Elisabete Augusto 27 anos, 8 meses e 17 dias (24/02/1997) PE 25/11/74 

7. 2Tereza Preschlak Blauth 27 anos, 8 meses e 05 dias (06/03/1995) PE 28/07/73 

8. Elisabete Augusto 16 anos, 5 meses e 20 dias (19/05/2008) PE 25/11/74 
9. Vanusa Amaral de Souza Jung 15 anos, 8 meses e 22 dias (16/02/2009) PE 15/11/75 

10. Zenaide da Silva 15 anos, 8 meses e 08 dias (02/03/2009) PE 19/10/71 

13SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3624



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

Secretaria Municipal de Educação 

Céu Azul - PR 

 

____________________________________________________________________________________________ 

Secretaria de Educação 
Rua Professor Daniel Muraro, 1050 – Centro – Fone: (45) 3121-1089 - CEP 85840-000 - Céu Azul- PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 
9

ANEXO VI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 004/2024 - SEMED 
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL SÃO FRANCISCO DE ASSIS 

FIXAÇÃO/REMOÇÃO DE PADRÃO 
Nº DE VAGAS PROFESSOR: 09 (nove) 

VAGAS DISPONÍVEIS PARA 2025: 00 (zero) 
 

N
º 

NOME 
TEMPO DE SERVIÇO 

ATÉ 31/10/2024 
NIVEL 

DATA 
NASC. 

1. Adilce Eloir Wolf de Oliveira 33 anos, 8 meses e 13 dias (01/03/1990) PE 02/10/73 

2. Liege Tatiane Bragagnolo da Silva 31 anos, 8 meses e 24 dias (18/02/1992) PE 27/08/72 

3. Rosangela Rossi 31 anos, 8 meses e 24 dias (18/02/1992) C 21/01/74 

4. Liege Tatiane Bragagnolo da Silva 28 anos, 9 meses e 03 dias (08/02/1995)  PE 27/08/72 

5. Rosangela Goettems Alves 28 anos, 9 meses e 01 dia   (10/02/1995) PE 05/07/75 

6. 3 Gabriela Lia Deitos 28 anos, 8 meses e 11 dias (02/03/1995) PE 19/06/74 

7. Rosangela Goettems Alves 26 anos, 9 meses e 04 dias (07/02/1996) PE 05/07/75 

8. Adilce Eloir Wolf de Oliveira 25 anos, 8 meses e 16 dias (24/02/1997) PE 02/10/73 

9. Rosangela Rossi 11 anos, 6 meses e 04 dias (03/05/2012)  C 21/01/74 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
3Gabriela Lia Deitos – Licença para exercer Cargo em Comissão cedida para outra Secretaria Municipal. 

14SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3624



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

Secretaria Municipal de Educação 

Céu Azul - PR 

 

____________________________________________________________________________________________ 

Secretaria de Educação 
Rua Professor Daniel Muraro, 1050 – Centro – Fone: (45) 3121-1089 - CEP 85840-000 - Céu Azul- PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 
10

ANEXO VII 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 004/2024 - SEMED 
FIXAÇÃO/REMOÇÃO DE PADRÃO 

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL RAIO DE SOL 
Nº DE VAGAS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL: 22 (vinte e duas) 

VAGAS DISPONÍVEIS PARA 2025: 04 (quatro) 
 

N
º 

NOME 
TEMPO DE SERVIÇO 

ATÉ 31/10/2024 
NIVEL 

DATA 
NASC. 

1. Cleison André Wolfart 16 anos, 6 meses e 04 dias (05/05/2008) PE 04/07/81 

2. Andréia Buffon 16 anos, 6 meses e 04 dias (05/05/2008) PE 08/04/83 

3. Niclaudo Blauth 15 anos, 5 meses e 19 dias (19/05/2008) PE 25/05/75 

4. Daniele Oliveira da Cunha 16 anos, 4 meses e 29 dias (09/06/2008) PE 24/09/83 

5. Fabiana Regina Nicoski da Silva 16 anos, 3 meses e 16 dias (22/07/2008) PE 04/02/82 

6. Neusa Forlin Colombo Moresco 16 anos, 3 meses e 03 dias (04/08/2008) PE 15/12/63 

7. Adriana Teza 16 anos, 3 meses e 03 dias (04/08/2008) PE 20/11/78 

8. Suzana Teixeira 16 anos, 2 meses e 24 dias (13/08/2008) PE 08/03/70 

9. Leonice Ahlmann 16 anos, 2 meses e 24 dias (13/08/2008) PE 27/12/71 

10. Daiane Dutra de Oliveira Bazzanela 16 anos, 2 meses e 24 dias (13/08/2008) PE 30/08/81 

11. 4Silvana Maria Wilcieski 16 anos, 1 mês e 04 dias (04/08/2008) A 24/01/78 

12. Vanderléia de Fátima D. O. Silva 15 anos, 11 meses e 23 dias (17/11/2008) PE 15/11/78 

13. Marlene Domingues de Matos Costa 15 anos, 9 meses e 05 dias (03/02/2009) PE 05/02/71 

14. Eliete da Fonseca Spies 15 anos, 9 meses e 05 dias (03/02/2009) PE 26/11/80 

15. Roseli da Silva 15 anos, 8 meses e 06 dias (04/03/2009) PE 30/10/68 

16. 5 Janete Fillwock Miotto 15 anos, 2 meses e 24 dias (22/07/2008) PE 29/10/81 

17. Sandra Borchart dos Reis 14 anos, 8 meses e 20 dias (18/02/2010) PE 10/04/74 
18. Mariane Rheinheimer 12 anos, 6 meses e 27 dias (11/04/2012) A 01/12/93 

19.     

20.     

21.     

22.     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
4 Silvana Maria Wilcieski – Licença sem vencimento no período de 30/08/2016 a 25/10/2016, totalizando 0 ano, 1 mês e 27 dias. Já 
está descontado no número final do cálculo, o total de afastamento. 
5 Janete Fillwock Miotto – Licença sem vencimento no período de 27/03/2021 a 17/04/2022. totalizando 1 ano, 0 mês e 27 dias. Já 
está descontado no número final do cálculo.  

15SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3624



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

Secretaria Municipal de Educação 

Céu Azul - PR 

 

____________________________________________________________________________________________ 

Secretaria de Educação 
Rua Professor Daniel Muraro, 1050 – Centro – Fone: (45) 3121-1089 - CEP 85840-000 - Céu Azul- PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 
11

ANEXO VIII 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 004/2024 - SEMED 
FIXAÇÃO/REMOÇÃO DE PADRÃO 

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL SANTA CLARA 
Nº DE VAGAS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL: 22 (vinte e duas) 

VAGAS DISPONÍVEIS PARA 2025: 02 (duas) 
 

N
º 

NOME 
TEMPO DE SERVIÇO 

ATÉ 31/10/2024 
NIVEL 

DATA 
NASC. 

1. Sandra Maria da Silva 16 anos, 3 meses e 16 dias (22/07/2008) PE 07/02/68 

2. Elizabeth Acácio da Costa 16 anos, 2 meses e 24 dias (13/08/2008) A 16/10/78 

3. Adilson Jankowski 15 anos, 9 meses e 05 dias (03/02/2009) PE 08/06/74 

4. Maria Aparecida Oliveira Diegro 15 anos, 8 meses e 06 dias (04/03/2009) PE 02/01/71 

5. Eleonice De Freyn Merchiori 15 anos, 8 meses e 06 dias (04/03/2009) PE 17/09/71 

6. Inês Fernandes de Moura 15 anos, 3 meses e 04 dias (03/08/2009) PE 04/05/76 

7. Jessé Fernandes da Silva 14 anos, 11meses e 28dias (12/11/2009) B 20/11/81 

8. Carla Kilpp 12 anos, 6 meses e 27 dias (11/04/2012) PE 26/12/92 

9. Caroline Hoffelder 12 anos, 6 meses e 22 dias (16/04/2012) PE 18/05/85 

10. Deyse Gisele de Lima  12 anos, 6 meses e 22 dias (16/04/2012) PE 12/01/88 

11. Tatiane Berta Soares 12 anos, 6 meses e 22 dias (16/04/2012) PE 16/11/90 

12. Michelly Thalita Holek 12 anos, 6 meses e 05 dias (03/05/2012) PE 22/09/90 

13. Claudirene Tadei Pinheiro 12 anos, 6 meses e 01 dia (07/05/2012) PE 12/08/74 

14. Ananda Tamires Blauth 12 anos, 6 meses e 01 dia (07/05/2012) PE 08/07/92 

15. Márcia Cristina Bonifácio S. de Aquino 12 anos, 6 meses e 00 dias (08/05/2012) PE 24/03/83 

16. Roseli Wengrat Tillwitz 12 anos, 5 meses e 21 dias (17/05/2012) C 15/11/69 

17. Eltrita Elert Weber 12 anos, 5 meses e 14 dias (24/05/2012) PE 30/03/72 
18. 6Kátia Tatiana Harst 12 anos, 0 meses e 13 dias (13/11/2008) PE 07/07/79 

19. Eleni Hartmann 11 anos, 8 meses e 19 dias (18/02/2013) PE 29/11/76 

20. Daniely Ienerich Kaktin Tavares 10 anos, 8 meses e 27 dias (10/02/2014) PE 14/07/93 

21.     

22.     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
6
 Kátia Tatiana Harst - Licença sem vencimento no período de 23/10/2017 a 30/09/2021, totalizando 3 anos, 11 meses e 14 dias. Já 

está descontado no número final do cálculo, o total de afastamento. 

16SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3624



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

Secretaria Municipal de Educação 

Céu Azul - PR 

 

____________________________________________________________________________________________ 

Secretaria de Educação 
Rua Professor Daniel Muraro, 1050 – Centro – Fone: (45) 3121-1089 - CEP 85840-000 - Céu Azul- PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 
12

ANEXO IX 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 004/2024 - SEMED 
FIXAÇÃO/REMOÇÃO DE PADRÃO 

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL ARCO-ÍRIS 
Nº DE VAGAS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL: 12 (doze) 

VAGAS DISPONÍVEIS PARA 2025: 01 (uma) 
 

N
º 

NOME 
TEMPO DE SERVIÇO 

ATÉ 31/10/2024 
NIVEL 

DATA 
NASC. 

1. Rosani Marli Thomas 16 anos, 4 meses e 29 dias (09/06/2008) PE 10/12/70 

2. Ivonete Alves da Silva Lima 16 anos, 4 meses e 01 dias (07/07/2008) PE 12/08/70 

3. Vera Aparecida Pavanelo Sant´Ana 16 anos, 3 meses e 16 dias (22/07/2008) PE 27/11/70 

4. Marli Scapim 16 anos, 3 meses e 03 dias (04/08/2008) PE 20/08/81 

5. Sirlei Kusminski 16 anos, 2 meses e 24 dias (13/08/2008) PE 29/03/78 

6. Claudete Regina Mesquita Vergani 15 anos, 9 meses e 05 dias (03/02/2009) PE 22/10/74 
7. Evanete Alves Borstel 14 anos, 8 meses e 20 dias (18/02/2010) PE 17/12/61 

8. Sônia Pereira da Luz 12 anos, 6 meses e 05 dias (03/05/2012) PE 10/09/82 

9. Adelaide Bedin 12 anos, 6 meses e 01 dia (07/05/2012) PE 23/01/69 

10. Vanda Aparecida Pavanelo Biazus 12 anos, 6 meses e 01 dia (07/05/2012) PE 16/05/72 

11. Roseli Ribeiro dos Santos 12 anos, 5 meses e 27 dias (11/05/2012) PE 30/08/75 

12.     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3624



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

Secretaria Municipal de Educação 

Céu Azul - PR 

 

____________________________________________________________________________________________ 

Secretaria de Educação 
Rua Professor Daniel Muraro, 1050 – Centro – Fone: (45) 3121-1089 - CEP 85840-000 - Céu Azul- PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 
13

ANEXO X 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 004/2024 - SEMED 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
FIXAÇÃO DE PADRÃO - PROFESSOR 

2025 
 

N
º 

NOME 
TEMPO DE SERVIÇO 

ATÉ 31/10/2024 
NIVEL 

DATA 
NASC. 

1. 7Anita Terezinha D. Cassiano  30 anos, 9 meses e 25 dias (18/02/1992) PE 01/06/73 

2. Noelize Nandi Baú 29 anos, 9 meses e 04 dias (08/02/1995) PE 01/08/70 

3. Marineusa Mariano Dias 15 anos, 8 meses e 08 dias (02/03/2009) PE 25/12/71 

4. Fernanda Rotta Colman 15 anos, 5 meses e 28 dias (11/05/2009) PE 20/03/84 

5. Daniele Franchini de Lemos 12 anos, 6 meses e 05 dias (03/05/2012)  D 16/05/93 

6. Joseclari Dalla Barba 12 anos, 6 meses e 05 dias (03/05/2012) PE 19/03/63 

7. Luzia da Silva Neves 12 anos, 6 meses e 05 dias (03/05/2012) PE 13/12/74 

8. Deliane Aparecida Stoco 12 anos, 6 meses e 05 dias (03/05/2012) PE 08/07/75 

9. 8 Josiane Inês Hoger 12 anos, 6 meses e 05 dias (03/05/2012) PE 29/07/79 

10. Elisangela Barreto dos Santos 12 anos, 6 meses e 05 dias (03/05/2012) PE 05/11/80 

11. Patrícia de Souza 12 anos, 6 meses e 05 dias (03/05/2012) PE 20/06/84 

12. Bruna Maria Rosalen 12 anos, 6 meses e 05 dias (03/05/2012) PE 04/08/86 

13. Denise Caroline Ferrari Amorim 12 anos, 6 meses e 05 dias (03/05/2012) PE 03/01/94 

14. Suzana Aparecida Nascimento Godoy 12 anos, 6 meses e 04 dias (04/05/2012) PE 30/09/60 

15. Juliane Iara Lapin 12 anos, 6 meses e 04 dias (04/05/2012) PE 02/02/81 

16. Josiê Viviane da Silva Pereira 12 anos, 5 meses e 27 dias (11/05/2012) PE 29/11/79 

17. Cleonilda Vieira dos Santos 12 anos, 5 meses e 21 dias (17/05/2012) PE 03/11/74 

18. Anelize Cristina Benche Becker Baú  12 anos, 5 meses e 16 dias (22/05/2012) A 23/05/78 

19. Cleudete de Souza 12 anos, 5 meses e 06 dias (01/06/2012) PE 14/02/82 

20. Taíza Angélica da Costa dos Santos 12 anos, 4 meses e 24 dias (13/06/2012) PE 15/02/91 

21. Marcela Daiane Sant’Ana da Costa 12 anos, 4 meses e 19 dias (18/06/2012) C 16/08/92 

22. Rafaela Loccatelli Mota Paiva 12 anos, 4 meses e 16 dias (21/06/2012) A 20/10/90 

23. Fernanda Rotta Colman 12 anos, 4 meses e 12 dias (25/06/2012) PE 20/03/84 

24. Vanderléia Aparecida de O. Nery 12 anos, 3 meses e 28 dias (09/07/2012) B 28/04/81 

25. Tamara Thaiane Grauer 12 anos, 3 meses e 28 dias (09/07/2012) A 22/03/91 

26. 9Luana Cristina Marchi dos S. Muller 10 anos, 1 mês e 02 dias (03/05/2012)  D 29/05/93 

27. Fernanda de Andrade  08 anos, 4 meses e 13 dias (23/06/2016) PE 17/10/89 

28. Patrícia de Souza  08 anos, 1 mês e 14 dias (20/09/2016) PE 20/06/84 

29. Neli Salete Rustick 07 anos, 8 meses e 16 dias (20/02/2017) PE 16/06/61 

30. Adriana de Oliveira Tasca 07 anos, 6 meses e 05 dias (02/05/2017) PE 04/02/84 

31. Bruna Maria Rosalen 07 anos, 6 meses e 05 dias (02/05/2017) PE 04/08/86 

32. Vanderléia Aparecida de O. Nery 07 anos, 5 meses e 20 dias (17/05/2017) B 24/04/81 

33. Adrielli Tessaro Conceição 07 anos, 5 meses e 20 dias (17/05/2017) A 01/11/94 

                                                             
7Anita Terezinha D. Cassiano – Licença sem vencimento no período de 01/03/2011 a 23/01/2013, totalizando 1 ano, 11 meses e 0 
dias. Já está descontado no número final do cálculo, o total de afastamento. 
8Josiane Inês Hoger – Licença para exercer Cargo em Comissão junto a Rede Municipal de Ensino a partir de 21/06/2021. 
9Luana Cristina Marchi dos Santos Muller – Licença sem vencimento no período de 01/09/2016 a 31/01/2019, totalizando 2 anos, 5 
meses e 3 dias. Já está descontado no número final do cálculo, o total de afastamento. 

18SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3624



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

Secretaria Municipal de Educação 

Céu Azul - PR 

 

____________________________________________________________________________________________ 

Secretaria de Educação 

Rua Professor Daniel Muraro, 1050 – Centro – Fone: (45) 3121-1089 - CEP 85840-000 - Céu Azul- PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 
14

34. Cleudete de Souza 07 anos, 5 meses e 12 dias (25/05/2017) PE 14/02/82 

35. Simone Pandolfo 07 anos, 4 meses e 29 dias (07/06/2017) PE 12/12/72 

36. Cheila Stefani Feo 07 anos, 3 meses e 04 dias (01/08/2017) PE 19/08/98 

37. Elete Eger da Costa 06 anos, 7 meses e 25 dias (13/03/2018) PE 26/02/68 

38. Cristina Maria Dalmas 06 anos, 7 meses e 25 dias (13/03/2018) PE 24/03/80 

39. Marcela Daiane Sant’Ana da Costa 06 anos, 0 meses e 18 dias (16/10/2018) C 16/08/92 

40. Elisangela Barreto dos Santos 05 anos, 9 meses e 05 dias (01/02/2019) C 05/11/80 

41. Mariana Fernandes de M. Martins 05 anos, 8 meses e 02 dias (06/03/2019) C 02/11/83 

42. Larissa Carine Savaris Ferrari 05 anos, 8 meses e 02 dias (06/03/2019) C 23/09/88 

43. Luciane Facin Hoffmann 05 anos, 7 meses e 20 dias (18/03/2019) C 04/11/78 

44. Neura de Jesus Machado 05 anos, 7 meses e 18 dias (20/03/2019) C 22/02/76 

45. Tatian da Conceição  05 anos, 5 meses e 22 dias (15/05/2019) C 09/07/78 

46. Giovane Terezinha de L. Evangelista  05 anos, 3 meses e 07 dias (29/07/2019) C 01/05/77 

47. Josiane dos Santos Pomagerski 05 anos, 3 meses e 07 dias (29/07/2019) C 03/05/84 

48. Patrícia de Souza Ulatoski 04 anos, 7 meses e 20 dias (17/03/2020) C 02/02/91 

49. Bianca Busse Vera Meotti 04 anos, 5 meses e 01 dia (04/06/2020) C 20/11/95 

50. Adrielli Tessaro Conceição 03 anos, 8 meses e 16 dias (19/02/2021) A 01/11/94 

51. Gabriela Bragato Maziero 03 anos, 2 meses e 14 dias (20/08/2021) A 13/12/97 

52. 10 Josiane Inês Hoger 02 anos, 1 mês e 18 dias (15/09/2022)  A 29/07/79 

53. Vanessa Ackermann Bez 02 anos, 1 mês e 11 dias (22/09/2022)  A 19/11/89 

54. Neura de Jesus Machado da Silva 02 anos, 0 mês e 28 dias (05/10/2022) A 22/02/76 

55. Cristina Maria Dalmas 02 anos, 0 mês e 08 dias (25/10/2022) A 24/03/80 

56. Maria Luiza Cavallari Bazzo 01 ano, 11 meses e 02 dias (05/12/2022) A 15/08/93 

57. Patrícia de Souza Ulatoski 01 ano, 08 meses e 01 dia (06/03/2023) A 02/02/91 

58. Letícia Regina Michaelsen 01 ano, 07meses e 02 dias (04/04/2023) A 10/06/03 

59. Pamela Luana Xavier 01 ano, 05 meses e 07 dias (29/05/2023) A 13/08/96 

60. Ricyelli Caroline da Silva 01 ano, 02 meses e 13 dias (21/08/2023) A 18/07/01 

61. Juliane Iara Lapin 08 meses e 02 dias (04/03/2024) A 02/02/81 

62. Maria Juscielene Figueiredo 08 meses e 02 dias (04/03/2024) A 17/05/83 

63. Bianca Busse Vera Meotti 07 meses e 23 dias (13/03/2024) A 20/11/95 

64. Thais Fernanda Maravilha Dalmas 07 meses e 04 dias (01/04/2024) A 05/08/97 

65. Stela Maris Winck 06 meses e 03 dias (02/05/2024) A 01/04/71 

66. Liliane Regina Baggio Santos 06 meses e 03 dias (02/05/2024) A 03/08/82 

67. Tauani Marina Padilha da Silva 04 meses e 29 dias (05/06/2024) A 24/06/03 

68. Claudete Silveira de Avila Ghiotto 03 meses e 02 dias (01/08/2024) A 13/04/77 

69. Francielli Ulkatoski 02 meses e 28 dias (05/08/2024) A 26/09/94 

70. Maria de Fátima Souza da Silva 02 meses e 05 dias (28/08/2024) A 29/11/71 

71. Jociane de Lurdes Fogliarini Facim 01 mês e 22 dias (10/09/2024) A 20/01/89 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             
10Josiane Inês Hoger – Licença para exercer Cargo em Comissão junto a Rede Municipal de Ensino a partir de 16/09/2022. 

19SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3624



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

Secretaria Municipal de Educação 

Céu Azul - PR 

 

____________________________________________________________________________________________ 

Secretaria de Educação 
Rua Professor Daniel Muraro, 1050 – Centro – Fone: (45) 3121-1089 - CEP 85840-000 - Céu Azul- PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 
15

ANEXO XI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 004/2024 – SEMED 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
FIXAÇÃO DE PADRÃO – PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 

2025 
 

N
º 

NOME 
TEMPO DE SERVIÇO 

ATÉ 31/10/2024 
NIVEL 

DATA 
NASC. 

1. Aneliese Ackermann 12 anos, 4 meses e 01 dia (06/07/2012) PE 02/12/62 

2. Neusa Aparecida Barbosa 11 anos, 8 meses e 19 dias (18/02/2013) PE 30/06/81 

3. Josiane Simião da Silva Storchio 11 anos, 7 meses e 25 dias (14/03/2013) PE 20/05/88 

4. Elizangela Lourenço Dreyer 10 anos, 7 meses e 15 dias (24/03/2014) PE 23/11/88 

5. Daniela Moraes de Lima  10 anos, 7 meses e 07 dias (01/04/2014) PE 22/09/79 

6. 11Cleide Celestina Pavanello 10 anos, 6 meses e 22 dias (16/04/2012) PE 27/08/76 

7. Simone Casagrande dos Santos 03 anos, 7 meses e 15 dias (22/03/2021) A 10/06/89 

8. Elizete dos Reis Fontana 03 anos, 2 meses e 02 dias (01/09/2021) A 09/09/73 

9. Vanessa de Paula Almeida 02 anos, 5 meses e 27 dias (09/05/2022) A 26/02/89 

10. Ketlen Luyse Dorne 02 anos, 5 meses e 20 dias (16/05/2022) A 14/04/86 

11. Ana Lúcia Lopes 02 anos, 5 meses e 20 dias (16/05/2022) A 24/11/86 

12. Maria Cristina da Rocha Forlin 02 anos, 2 meses e 18 dias (16/08/2022) A 16/08/77 

13. Katia Sartor 02 anos, 1 mês e 19 dias (14/09/2022) A 08/12/88 

14. Ana Paula Jesse 02 anos, 1 mês e 19 dias (14/09/2022) A 07/07/98 

15. Juliana Zanin 02 anos, 0 mês e 15 dias (18/10/2022) A 06/07/86 

16. Mônica Cristina Alves 01 ano, 11 meses e 14 dias (23/11/2022) A 22/02/89 

17. Christiany Gabrielly Maranhão 01 ano, 11 meses e 02 dias (05/12/2022) A 05/06/86 

18. Andréia Ribas 01 ano, 08 meses e 13 dias (22/02/2023) A 25/08/88 

19. Sergiane Maria Alban Verza 01 ano, 08 meses e 12 dias (23/02/2023) A 16/12/71 

20. Bruna de Oliveira Ziviani 01 ano, 08 meses e 06 dias (01/03/2023) A 06/11/97 

21. Leci Matilde Nilson 01 ano, 07 meses e 29 dias (08/03/2023) A 05/11/88 

22. Tatiane Ferrari da Silva 01 ano, 07 meses e 29 dias (08/03/2023) A 01/10/91 

23. Mariele Pereira 01 ano, 07 meses e 15 dias (22/03/2023) A 19/03/88 

24. Daiane Alves dos Santos 08 meses e 21 dias (14/02/2024) A 27/04/83 

25. Mariany carla da Silva Coghetto 08 meses e 21 dias (14/02/2024) A 17/12/94 

26. Maria Eduarda de Assis Silva 07 meses e 16 dias (20/03/2024) A 03/01/98 

27. Elizabeth Gaede 02 meses e 25 dias (08/08/2024) A 16/04/84 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             
11

 Cleide Celestina Pavanello – Licença sem vencimento no período de  01/02/2019 a 30/01/2021, totalizando 2 anos, 0 meses e 0 
dias. Já está descontado no número final do cálculo, o total de afastamento. 

20SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3624



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

Secretaria Municipal de Educação 

Céu Azul - PR 

 

____________________________________________________________________________________________ 

Secretaria de Educação 
Rua Professor Daniel Muraro, 1050 – Centro – Fone: (45) 3121-1089 - CEP 85840-000 - Céu Azul- PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 
16

ANEXO XII 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 004/2024 - SEMED 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
FIXAÇÃO DE PADRÃO - PROFESSORES DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

2025 
 

N
º 

NOME TEMPO DE SERVIÇO ATÉ 
31/10/2024 

NIVEL 
DATA 
NASC. 

1. Edilson Clementino Harst 16 anos, 6 meses e 04 dias (05/05/2008) PE 06/06/75 

2. Juliana Lima Goes 16 anos, 5 meses e 27 dias (12/05/2008) PE 07/10/78 

3. Everton Luiz Brizolla 12 anos, 6 meses e 29 dias (09/04/2012) PE 19/12/89 

4. Everton Luiz Brizolla 07 anos, 5 meses e 20 dias (17/05/2017) PE 19/12/89 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3624



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

Secretaria Municipal de Educação 

Céu Azul - PR 

 

____________________________________________________________________________________________ 

Secretaria de Educação 
Rua Professor Daniel Muraro, 1050 – Centro – Fone: (45) 3121-1089 - CEP 85840-000 - Céu Azul- PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 
17

ANEXO XIII 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 004/2024 - SEMED 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Professor, Professor de Educação Infantil e Professor de Educação Física em Licença Sem 

Vencimento 
 

PROFESSOR  
 

Nº NOME 
TEMPO DE SERVIÇO 

31/10/2024 
NIVEL 

DATA 
NASC. 

1     

2     

3     

 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
  

Nº NOME 
TEMPO DE SERVIÇO 

31/10/2024 
NIVEL 

DATA 
NASC. 

1     

2     

3     

 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA  
 

Nº NOME 
TEMPO DE SERVIÇO 

31/10/2024 
NIVEL 

DATA 
NASC. 

1     

2     

3     

 
 
 
 
 
 
 
 

22SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3624


		2024-09-30T19:55:31-0300




